**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.  
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensiu[m]:  
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.  
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

**Petrus <de Hieremia>**

**[Augsburg], 1514**

**VD16 P 1883**

De reuere[n]tia exhibe[n]da no[m]ini iesu. [sermo]. xvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

flum: rabucos famis cu maganellis sine  
bucolis guerrax: cu balistis siccatu: ter  
remotu z infirmitatu: z tota ciuitate pu  
nit ppter peccata blasphemie ipunita. Et  
dices tu: ego qui no sum blasphemus qua  
re debeo puniri: Rudeo. qa audis eos et  
no accusas: sed taces: z no denuncias zc.  
Si intraret lupus vel vifus in ciuitatem  
qlibet clamaret ad lupu zc. Si blasphe  
mu no clamaret: qntimo qd diceret? pleris  
q qnt scit aliqde blasphemiu puocant eu  
vt irascat z blasphemet: vt rideant z trus  
sent. Quid dicit d venatoribus z aucupato  
ribus: q cum pdat pdat vl falconem blasphem  
mant deu z sanctos: z cantant totu kalen  
darii. D lingua maledica. Ideo vos rei  
etores ciuitatis debetis sup hoc puidere: ali  
ogn deus ipse in plebit negligentia vram  
in pnicie aniaz vraz z tota ciuitatis. Cu  
em qd blasphemar regē: oēs ptra eu insur  
gunt. Sicut qntuqz paup habet aduoca  
tu vel pcuratore in curia, solus christus ca  
ret aduocato, qntimo multi opponit se ne  
blasphem puniat: q sunt peliores q sarace  
ni qui lapidat eos q blasphemar chm et  
beata virginē. Ideo conqrit ipse deus co  
tra retores ciuitatis di. p Esa. lii. ca. Do  
minatores ppli mei inique agunt: dr dñs.  
z ingitit tota die nome meū blasphemaf.  
ppter hoc sciet pplus meus nomen meū in  
de illa: qz ego ipse q loqbar ecce adiu. f.  
punito. Ideo caueat vos retores ne si  
tis negligentes ad puniedu acriter h pecc  
citu. Et esset bonus modus ad cautela: de  
futuro pbibere ludu raxilloz: q est fons z  
origo ois blasphemie: vt dr rex. in auf. ale  
ari vly. E. de reli. z sum. fu.

De reuerentia exhibenda no  
mini Iesu Sermo XVII

Sanctificetur

Nomen tuum. Sup in ser. pri  
mis sermonibus dictu est quomodo  
debet sanctificari a nobis nomen scim dei  
quod copetit sibi ratioe diuinitatis eter  
nalitatis: mo fm ordinem distinctiois posite  
supra sermone. xvj. Sequit videre quod et  
quare copetit sibi rone humanitatis spalis.  
Saluet virgo Maria. Pro introdu

ctione sermonis e notandū q ipsi deo icar  
nato copetit due diffe: entie noim ratioe  
humanitatis. vnu vtz appellatiuū. z aliud p  
pitiū. Appellatiuū est multiplex: fm q ex  
scriptura sacra colligitur. Na pmo nome ap  
pellatiuū sibi copetes est Emanuel, in tra  
illud Esa. vij. Ecce vtrgo concipiet z pariet  
filiū: z vocabit nome ei? Emanuel. Item  
alia nomia ponunt Esa. vij. Voca nome  
eius accelera: spolia detrahe: festina pceda  
ri. Itē alia nomia ponunt Esa. lx. Paruis  
lug em natus est nobis. z filius dat ē no  
bis: et factus est pncipatus sup humer ei?  
et vocabit nomen eius admirabilis cōsili  
arius: deus fortis: pater futuri seculi: pnc  
ceps pacis. Itē Hier. xxij. Hoc est no  
men qd vocabunt euz: dñs iustus noster.  
Itē Apoc. xij. Vocabit nome eius verū  
bum dei. Item vocat christus Dani. vij.  
Post. lxxij. hebdomadas occidet chis. E  
de istis nomibz cōsideratio dimittet ad p  
sens: pntim quia effectus z ppterates oēs  
significate per pdicta nomia cōtinent sub  
significatioe pntim nomis: de quo infra vi  
cetur. Est q aliud nomen copetens deo ra  
tione humanitatis: quod est nomen pntuz  
et hoc est Iesus. Hoc nomen est a pphes  
pntuatu Abac. ij. Ego aut in dno gau  
debo z exultabo in deo iesu meo. ab ange  
lo pntuatur: vt infra dicit. a deo exalta  
rum Phil. ij. et habet infra. ab aplis pdi  
catū. vñ de Paulo di. Gas electōis ē mi  
hi iste vt portet nomen meum zc. Act. ix.  
Quod nomen est impositū christo a deo  
mediante angelo. Esa. lxij. Vocabit tibi  
nome nouum quod os dñi nomiauit. Lu  
ce. j. Ecce concipies z paries filiū z voca  
bis nomen eius Iesum. Fuit aut hoc no  
men impositū sibi in circūcisione. Luc. ij.  
Vocatiū est nomen eius Iesus: quod vo  
catiū est ab angelo pntuz in vtero concipet.  
Huic ergo sanctiss. mo nomi debem oim  
reuerentia exhibere: et ipm totis viribus  
sanctificare: vt sic adimpleat a nobis peti  
tio quam facim dicētes: Sanctificet no  
me tuū. corde: ore: z ope. Et facere debe  
mus triplia rōne.